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تحلیل روز

زیرپوست غارت گازی توسط صهیونیست ها 
»سیدحسن نصرا...« دبیر کل حزب ا... لبنان به 
تازگی در سخنان خود با محوریت غارت منابع 
انرژی لبنان توسط رژیم صهیونیستی، ابعاد آن را 
تشریح کرد.موضوع تعیین مرزهای دریایی از جمله 
موضوعات مورد اختلاف میان رژیم صهیونیستی و 
لبنان است. بیروت و تل آویو از اکتبر سال 2020 
و با میانجی گری ایالات متحده آمریکا مذاکرات 
برای تعیین دقیق مرزهای آبی را با هدف از میان 
برداشتن موانع استخراج گاز آغاز کردند، اما این 
گفت وگوها در ماه مه سال 2021 و پس از بالا 
گرفتن اختلاف میان دو طرف بر سر مالکیت ملی 
و اعمال حاکمیت بر آب های مورد مناقشه متوقف 
شد. بیش از یک سال پس از توقف گفت وگوها، 
اسرائیل به تازگی یک کشتی یونانی را به آب های 
میدان گازی »کریش« فرستاد. لبنان می گوید 
این حوزه در آب های مورد مناقشه میان دو طرف 
قرار دارد و اسرائیل تا پیش از دستیابی به توافق، 
حق استخراج از آن را ندارد.امانکته نخست در 
سخنان سید حسن نصرا... این بود که میدان 
کاریش از جمله مناطق مورد مناقشه میان لبنان 
و رژیم صهیونیستی است و ورود کشتی یونانی به 
این منطقه، با هدف استخراج گاز از منطقه انجام 
شد و این غارت منابعی است که دربــاره مالکیت 
آن هیچ توافقی حاصل نشده است.نکته دوم این 
است که آمریکا و اسرائیل ابتدا سعی دارند مساحت 
گسترده ای را از جغرافیای لبنان جدا کنند. این 
البته ماهیت اشغال گرایانه رژیم صهیونیستی است 
که در قبال کشورهای مختلف از جمله فلسطین، 
سوریه و لبنان اعمال شده است.این بار بر خلاف 
دیگر مناطق، این رژیــم با حمایت آمریکا سعی 
دارد منطقه ای را جدا کند که منابع و ثروت های 
بسیاری دارد و می تواند بخش زیادی از مشکلات 
اقتصادی ایــن رژیــم را حل کند. نکته ســوم این 
است که جدا کردن این بخش از جغرافیای مورد 
مناقشه از لبنان، به معنای جلوگیری از استخراج 
منابع توسط این کشور نیز اســت. این در حالی 
است که لبنان با بحران اقتصادی بی سابقه ای 
مواجه است و دستیابی به منابع انرژی می تواند 
بخش بزرگی از این بحران اقتصادی را حل کند 
کما این که سید حسن نصرا...نیز در سخنان خود 
گفت: "ما در برابر یک ثروت هنگفت قرار داریم 
که آن را گنج موجود در کنار خود نامیدیم. ارزش 
این ثروت این است که تنها امید برای حل بحران 
ها و نجات لبنان است."با توجه به همین اهمیت، 
دبیرکل حزب ا... لبنان اهمیت مسئله ممانعت از 
استخراج منابع انرژی منطقه مورد مناقشه توسط 
رژیم صهیونیستی را هم اندازه آزادسازی نوار مرزی 
اشغال شده در سال 2000 بیان کرد. نکته چهارم 
در سخنان سید حسن نصرا...، افشای بعد دیگری 
از چهره آمریکا در قبال لبنان بود. در سال های اخیر 
که لبنان با بحران اقتصادی مواجه شد، واشنگتن 
بارها ادعا کرد حاضر است به لبنان برای غلبه بر 
بحران اقتصادی کمک کند.با این حال، غارت 
منابع انرژی لبنان توسط اسرائیل و با حمایت آمریکا 
نشان می دهد واشنگتن ایجاد گرسنگی و قحطی 
در لبنان را پیگیری می کند.نکته پایانی این که؛ 
اگرچه اشغال گری خصیصه ذاتی اسرائیل است که 
با حمایت آمریکا انجام می شود، اما درباره مناطق 
مورد مناقشه با لبنان، تداوم بحران اقتصادی لبنان 
و اعمال فشار بر حزب ا... و مقصر جلوه دادن آن 
در این بحران نیز بخش مهمی از سیاست و هدف 

مطلوب آمریکا و رژیم صهیونیستی است.

شریفی- جنگ روسیه علیه اوکراین در حالی 
صد و نهمین روز خود را سپری می کند که دولت 
کی یف تاکنون از بازپس گیری مناطق اشغال شده 
کشورش توسط ارتش روسیه ناکام مانده است. با 
ادامه تصرف نظامی مناطق جنوبی و شرقی، دولت 
کرملین دیروز نخستین گذرنامه های روس را در 
اختیار ساکنان شهر »خرسون« در جنوب اوکراین 
قرار داد. اقدامی که نشان از حضور طولانی مدت 
روسیه در خاک اوکراین و ادامه تسلط بر اراضی 
اشغال شده دارد. ولادیمیر پوتین ماه مه دستور 
داده بود روند دریافت گذرنامه روسیه در مناطق 
اشغالی ساده تر شود. روسیه ضمن توزیع گذرنامه 
میان شهروندان مناطق اشغالی، روبل، پول ملی 
روسیه را نیز در این مناطق به عنوان وجه معاملاتی 
رایج کرده است. کرملین، پیش از این اقدامات 
مشابهی را پس از الحاق کریمه، در منطقه جدایی 

طلب دونباس انجام داده بود.روسیه در صورتی که 
اقدام به ارسال مهاجرانی از کریمه یا دونباس به این 
مناطق نیز کند، احتمال برگزاری همه پرسی شبیه 
مورد کریمه در سال 2014، تقویت می شود.هدف 
روسیه از این اقدام می تواند تقویت مؤلفه های فشار 
در مذاکرات احتمالی با اوکراین و حتی آمریکا و 
اتحادیه اروپا باشد. بدین ترتیب که در مقابل لغو این 
الحاق، اولًا بی طرفی دایمی کی یف، ثانیاً پذیرش 
رسمی الحاق کریمه و ثالثاً خودمختاری لوهانسک 
و دونتسک را دریافت کند. این الحاق می تواند به 
ارتقای پایگاه اجتماعی پوتین در روسیه و تقویت 
توجیهات حمله برای افکار عمومی این کشور منجر 
شود. همچنین مقدمات ایجاد کریدور زمینی از 
دوبناس به کریمه و اِشراف بر دریای آزوف را برای 
نیروهای روسی فراهم می کند. با وجود این، بعید 
است روسیه که هنوز موقعیت کاملًا تثبیت شده ای 

در ماریوپل و خرسون نیافته، درصدد الحاق این 
مناطق برآید. اما ممکن است اعلام غیررسمی 
چنین تصمیمی در سطح رسانه ها، ارتش اوکراین 
را که با محدودیت نیروی انسانی مواجه است، 
تحریک به ارسال نیروهای بیشتری از شمال به این 
مناطق کند. در این صورت شرایط حمله دوباره 
روسیه به خارکیف و حتی کی یف تسهیل شود.

همزمان، اداره اطلاعات نظامی اوکراین معتقد 
است که روسیه می تواند یک سال دیگر به جنگ 
خود ادامه دهد و هشدار داده است که نیروهای 
اوکراینی در خط مقدم درگیری می توانند مغلوب 
نیروهای روسیه شوند. با ادامه تحولات میدان نبرد، 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین باردیگر 
بر سر ارسال سریع تر تسلیحات غربی تاکید کرد. 
مشاور زلنسکی نیز گفت ،توسط توپخانه تحویل 
گرفته شده از غرب ۶00 سرباز روس تنها در ظرف 
یک روز کشته شده اند. دولت کی یف اما سلاح های 
دریافتی و حجم اثرگذاری آن را کافی نمی دانند. 
ایهور ژوکا، مشاور دیپلماتیک ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین، گفته که کشورش »یک 
ــذار نخواهد  اینچ« از خاک خود را به روسیه واگ
کرد. ژوکا در گفت وگو با بلومبرگ اظهارکرد: 
»ما سرزمینی را واگذار نمی کنیم، حتی یک اینچ 
ــذار نمی کنیم - به خصوص در دونباس.  را واگ
روسیه همه توانش را به کار گرفته است - من از 
این که بگویم اوکراین به تأمین فوری تسلیحات 
سنگین نیاز دارد خسته نمی شوم.«در مقابل، 
معاون واحد اطلاعات ارتش اوکراین گفته است 
این کشور در جبهه های نبرد در مقابل روسیه در 
حال شکست است و اکنون تنها به دریافت سلاح 
از غرب متکی است. وادیم اسکیبیتسکی ادامه 
داده اســت ایــن جنگ، جنگ تجهیزات اســت و 
شرکای غربی تنها حدود 10 درصد از چیزی را 
که در اختیار دارند به اوکراین داده اند. این مقام 
اوکراینی مدعی است این کشور روزانه ۵ هزار تا 
۶ هزار گلوله استفاده کرده و تقریباً گلوله هایش رو 
به اتمام است. به گفته وی اوکراین اکنون در حال 

استفاده از گلوله های کالیبر-1۵۵ ناتو است. 
اوکراین قصد دارد در جلسه چند روز آینده با ناتو 
در بروکسل فهرستی از سلاح ها و تجهیزات مورد 
نیاز را ارائه کند.  روزنامه جروزالم پست نیز گزارش 
داده که یوگن کورنیچوک سفیر اوکراین در تل آویو 
در یک نشست خبری اعلام کرده: »می خواهیم 
سامانه دفاع هوایی "گنبد آهنین" را از اسرائیل 
خریداری کنیم.« وی افزود: انتظار داریم تل آویو 
اجازه حمل و نقل سیستم موشکی ضد تانک قابل 
حمل »اسپایک اس.آر« ساخت اسرائیل را از آلمان 
به اوکراین بدهد. حالا که به گفته مقامات اوکراینی 

جنگ حداقل تا یک سال دیگر ادامه دارد.

بایدن:زلنسکی گوش شنوا نداشت	 
در این بین،جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
گفت که ولودیمیر زلنسکی، همتای اوکراینی اش 
»نمی خواست« هشدارهای آمریکا را پیش از 
حمله روسیه به کشورش بشنود. بایدن که این 
روزهــا بیش از گذشته پشت زلنسکی را خالی 
کــرده اســت مدعی شد  که دولتش داده هایی 
زیــادی بــرای ارزیابی وضعیت داشــت که نشان 
می داد، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
تصمیم دارد به اوکراین حمله کند، چیزی که 
به گفته بایدن »زلنسکی و شمار زیــاد دیگری 
نمی خواستند بشنوند.« اکنون، با ادامه جنگ، 
مقام های اوکراین نسبت به شیوع بیماری وبا هم 
هشدار می دهند. به گفته وادیم بویچنکو، شهردار 
سابق ماریوپول، روسیه 1۳00 ساختمان بلند 
را در شهر ماریوپول »بدون بیرون آوردن اجساد 
ساکنانش تخریب کرده است.« او گفت که وبا و 
دیگر بیماری های کشنده می توانند هزاران نفر 
را در این شهر در جنوب اوکراین بکشند، زیرا 
اجساد جمع آوری نشده اند و تابستان و هوای 
گرم تر هم در راه است. در جبهه شرقی، مقام های 
اوکراینی گفتند که نیروهایشان مواضع خود را در 
درگیری های خیابانی شدید و زیر گلوله باران دایم 

در سیویرودونتسک حفظ کرده اند. 

پیشخوان بین الملل 

ــت در  ــسـ ــیـ ــومـ ــونـ اکـ
ــده  ــن ــه آی گـــزارشـــی بـ
از  استفاده  خطرناک 
ــای اتــمــی در  ــلاح ه س
جهان پرداخته است. 
ایــن نشریه در پرونده 
خود با عنوان »یک دوره 
است  معتقد  جــدیــد« 

جنگ در جریان در اوکراین باعث خواهد شد که 
امکان بروز یک جنگ هسته ای در آینده ای نزدیک 
بسیار محتمل باشد. اکونومیست همچنین در 
مقاله ای به بررسی سیستم جاسوسی چین در 

خارج از مرزهای این کشور پرداخته است.

بسیاری از کارشناسان وادار کردن نمایندگان جریان صدر به استعفا را بیشتر بازی سیاسی جدید مقتدی صدر برای 
کنار زدن چارچوب هماهنگی شیعیان از عرصه سیاسی ارزیابی می کنند 

بازی نخ نمای مقتدی 
کامیار-در پی دستور مقتدی صــدر، رهبر جریان 
ــراق، همه نمایندگان ایــن جریان استعفای  صــدر ع
خود از نمایندگی در پارلمان عراق را امضا کردند.
انتخابات پارلمانی عراق اکتبر 2021 برگزار شد. 8 
ماه از انتخابات می گذرد و با گذر زمان نه تنها بن بست 
سیاسی در این کشور رونــد کاهشی پیدا نکرد بلکه 
حتی شدیدتر نیز شده است.ترکیب پارلمان و این 
که هیچ جریانی قادر به تشکیل اکثریت مطلق نیست 
به همراه اختلاف ها میان دو جریان شیعی صدر و 
چارچوب هماهنگی را می توان عامل اصلی بروز و تداوم 
بن بست سیاسی در عراق بیان کرد.در پارلمان کنونی 
عراق جریان صدر با 7۳ کرسی بیشترین کرسی های 
پارلمان ۳29 نفری را در اختیار دارد. به همین دلیل 
نیز مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق، این جریان 
را اصلی ترین جریان سیاسی کنونی عراق می داند 
و در عین حال، معتقد است این جریان است که باید 
تعیین کند چه دولتی در عراق تشکیل و چه شخصی 
به خصوص برای پست نخست وزیری معرفی شود.
صدر روز پنج شنبه گذشته به نمایندگان این جریان 
در پارلمان دستور داد از پارلمان استعفا کنند و اعلام 
کرد: »اکثریت برای ماست نه دیگری، من در دولت 
توافق شرکت نخواهم کرد.«این رویکرد صدر در 8 ماه 
گذشته با مخالفت چارچوب هماهنگی شیعه مواجه شد 
چرا که این جریان معتقد است ترکیب پارلمان کنونی به 
گونه ای نیست که یک جریان بتواند دیگر گروه ها را در 
چینش قدرت نادیده بگیرد. چارچوب هماهنگی شیعه 
معتقد به تشکیل دولت توافق ملی است، موضوعی 
که صدر با آن مخالفت می کند. این تقابل به عامل 
مهم و اصلی برای تداوم حتی شدیدتر شدن بن بست 
سیاسی در عراق تبدیل شده است.مقتدی صدر پیش 
از این از طریق ائتلاف با حزب دموکرات کردستان و 
ائتلاف اهل سنت التقدم به ریاست محمد الحلبوسی 
تلاش کرد اکثریت پارلمانی را تشکیل دهد، اما شمار 
نمایندگان این سه جریان به انــدازه ای نبود که منجر 

ــاس، صــدر به  به تشکیل اکثریت شــود. بر همین اس
چارچوب هماهنگی و متحدانش 40 روز فرصت داد 
تا عراق را از بن بست کنونی خارج کند که این جریان 
هم موفق نبود.شکست هر دو جریان برای خارج کردن 
عراق از بن بست سیاسی نشان داد که تنها راه نیل به 
این هدف، کنار گذاشتن اختلاف ها میان جریان صدر 
و چارچوب هماهنگی است، اما الگوی رفتاری صدر و به 
خصوص دستور وی برای استعفای نمایندگان وابسته 
به این جریان و تأکید وی بر تشکیل دولت اکثریت ملی، 
نشان می دهد که نه تنها نمی توان انتظار اجماع و کنار 
گذاشتن اختلاف ها را داشت بلکه بن بست کنونی 
شدیدتر خواهد شد.الوقت نوشت:"بسیاری،وادار 
کردن نمایندگان جریان صدر به استعفا را می توان 
بیشتر بازی سیاسی جدید او برای کنار زدن چارچوب 
هماهنگی شیعیان از عرصه ارزیابی می کنند. داستان 
استعفاها و بازگشت های صدر برای تمامی جریان ها و 
ناظران سیاسی به بازی نخ نما شده ای بدل گشته است 
که دیگر خریدار چندانی ندارد."با این حال،اگرچه 
نمایندگان جریان صدر در واکنش به دستور مقتدی 
صــدر، استعفای خــود را امضا کردند، امــا هنوز این 
استعفاها به پارلمان عراق ارائه نشد و حتی ممکن است 
ارائه نیز نشود. در صورت استعفا نمایندگان جریان 
صدر، احتمال انحلال پارلمان عراق نیز قوت می گیرد 
چرا که این جریان 7۳ کرسی پارلمانی را در اختیار 
دارد. »سروه عبدالواحد« از رهبران جنبش »نسل نو« 
در توئیتی نوشت: »ما نمایندگان جنبش نسل نو از اقدام 
مقتدی صدر استقبال و به انحلال پارلمان و حرکت به 
سمت انتخابات زودهنگام دعوت می کنیم.«سوال مهم 
این است که اگر پارلمان کنونی منحل شود، آیا پارلمان 
آینده می تواند منجر به تشکیل دولــت اکثریت ملی 
مد نظر مقتدی صدر شود یا خیر؟ اگر چنین نشد چه 
ضمانتی برای شکل  نگرفتن بن بست سیاسی مجدد و 
قرار نگرفتن عراق در دور باطل »بن بست- انتخابات« 

وجود خواهد داشت؟

وزیر دفاع چین در گفت و گوی رو در رو وپرتنش خود با همتای آمریکایی اش : 
تایوان اعلام استقلال کند، پکن در آغاز جنگ تردید نخواهد کرد

چین به تایوان حمله می کند؟ 
 وزارت دفاع چین اعلام کرد درباره 
ــوان تــردیــدی  ــای ــاز جنگ علیه ت آغـ
ــگ« وزیــر  ــن ــد کـــرد.»ویـــو ف ــواه ــخ ن
ــدار بــا »لوید  دفــاع چــیــن  پــس از دیـ
در  آمریکایی اش  همتای  آستین« 
سنگاپور گفت، در این دیدار  صریح 
موضع قاطع پکن در خصوص تایوان 
را باردیگر به مقامات آمریکایی گوشزد 
کرده است.موضع تند و سریع چین 
درباره تایوان بیانگر لبریز شدن  صبر 
پکن از رفــتــارهــای مــاجــرا جویانه 
آمریکا  و کشورهای اروپــایــی است 
که در ماه های اخیر با اعــزام پی در 
پی هیئت های سیاسی و پارلمانی 
خــود به تــایــوان  به نحوی از جریان 
استقلال طلبی تایوان حمایت می 
کنند.به تــازگــی جــو بــایــدن رئیس 
جمهور  آمریکا نیز در سفر به ژاپن و 
کره جنوبی موضع تندی را ضد چین 
و در حمایت از تایوان اتخاذ کرد.این 
در حالی است که آمریکا در توافق با 
پکن موضوع چین واحــد را پذیرفته 
است. اما از دوره دونالد ترامپ رئیس 
جمهور قبلی آمریکا این کشور خلاف 
ایــن وعــده واشنگتن عمل کــرده که 
موجب ناخشنودی چین شده است.
به نظر می رســد شکست آمریکا در 
جنگ تجاری با چین که از دوره دونالد 
تــرامــپ  آغـــاز شــد بــه هــمــراه  تلاش 
کشورها برای جایگزین کردن پول 
های ملی خود در مبادلات دوجانبه 
تا حد زیادی جایگاه آمریکا را در سطح 
جهانی تقلیل داده است.به همین 
دلیل آمریکا تصور می کند با درگیر 

کردن هر چه بیشتر چین در مسابقه 
تسلیحاتی منطقه و محاصره دریایی 
آن از طریق اتــحــادهــای نظامی از 
جمله پیمان "اکوس "می تواند مانع 
از ادامــه رشد اقتصادی چین شود. 
این بدان معناست که آمریکا چین را 
رقیب استراتژیک و خطرناک خود می 
بیند که به هر شکل ممکن باید موتور 
پیشرفت آن متوقف شود.پارس تودی 
ترامپ  دوره  از  نویسد:"آمریکا  می 
سیاست های سختگیرانه ای را ضد 
چین در بخش های مختلف اقتصادی 
و نظامی در پیش گرفت که با مدیریت 
بحران پکن ناکام ماند. تشدید حمایت 
های آمریکا از استقلال طلبی تایوان 
بیانگر اوج نارضایتی و خشم واشنگتن 
از پیشرفت های روز افزون بین المللی 
چین است".در هر حال، بعد از بحران 
اوکــرایــن به نظر می رســد سیاست 
کشورهای غربی سوق دادن چین به 
سمت تهاجم نظامی ضد تایوان است.
اگرچه چین تاکنون با خویشتن داری 
و اتخاذ سیاست صحیح هجمه های 
غرب را خنثی کرده است اما چنین 
به نظر می رسد چین با اتخاذ موضع 
ــدد اســت به غــرب نشان  قاطع درص
ــاره مالکیت تایوان به هیچ  دهد درب
عنوان کوتاه نمی آید و آماده است به 
هر شکل ممکن سیاست های ماجرا 
جویانه آمریکا را درباره تایوان خنثی 
کند.هر چند هشدار چین به آمریکا 
هشدار مستقیم به دولت جزیره تایوان 
نیز در خصوص پیامدهای هر گونه 

ماجراجویی تلقی می شود.

ناتو به رهبری آمریکا هر آن چه را که می توانسته است به اوکراین بدهد، در اختیار کی یف گذاشته است. با این حال، ارتش 
روسیه هر روز جلوتر می آید.میزان زمین های از دست رفته اوکراین)رنگ قرمز( طی کمتر از چهارماه، قابل توجه است.

  دکتر سیدرضی عمادی

نمای روز 

اعتراضات مسلمانان هند به اظهارات توهین آمیز 
سخنگوی حزب حاکم هند درباره پیامبر اسلام 
)ص(/  مقامات این کشور از کشته شدن دو نفر و 
بازداشت بیش از 1۳0 نفر از معترضان خبر دادند.

چهره روز 

خبر متفاوت 

برای اولین بار یک زن وزیر 
خارجه کــره شمالی شد/ 
کار  کهنه  دیپلمات   ، اون 
»چو سون هوی« را به عنوان 
اولین وزیر امور خارجه زن 

خود منصوب کرده است.»چو« که قبلا معاون 
وزیر خارجه کشورش بود، توان مکالمه روان 
انگلیسی را دارد و به عنوان دستیار نزدیک اون 
در طول مذاکرات هسته ای با آمریکا خدمت 
کرده و رهبر کره شمالی را در نشست هایش 
با رئیس جمهور وقــت آمریکا، دونالد ترامپ 

همراهی می کرد.

قوانین  جدید عربستان برای زن ها 

در اصلاحات جدید ماده 17 آیین نامه اجرایی 
ثبت احوال عربستان که روزنامه رسمی "ام القری" 
منتشر کرد، عبارت "الزامی بودن پوشانده شدن 
موی سر و گردن زن در کارت ملی عربستان حذف 
شده است.ماده 17 متن ثبت احوال عربستان 
پیش از اصلاح این گونه بود که عکس شخصی زن 
باید رنگی با پیش زمینه سفید، بدون عینک، روشن 
و تمام ابعاد چهره را دربر می گرفت و در اندازه ۶×4 
بود.براساس این بند قانون ثبت احوال عربستان 
پیش از اصــلاح، چهره زن باید بــدون آرایــش و با 
پوشیده بودن کامل سر و گردن گرفته می شد.پیش 
از آن و در مردادماه 98 زنان عربستان اجازه یافتند 
بدون موافقت ولی و قیم به سفر بروند.بر اساس 
قانون اصلاح شده از این پس زنان عربستانی می 
توانند بدون شرط موافقت ولی و قیم گذرنامه های 
خود را دریافت کنند.پیش از این نیز زنان سعودی 
اجازه رانندگی را پیدا کرده بودند. عربستان تا 
سال 2018 تنها کشور جهان بود که زنان در آن 
از حق رانندگی محروم بودند.در سال 9۶ نیز زنان 
عربستان پس از آن که اجازه ورود به ورزشگاه ها 
را نداشتند، اجازه یافتند به ورزشگاه ها بروند و به 

تماشای بازی فوتبال ملی و باشگاهی بپردازند.

کرملین پس از مناطق جدایی طلب شرق اوکراین، در جنوب این کشور نیز »روبل« را 
وجه رایج و برای ساکنان گذرنامه روسی صادر کرد

الحاق زیرپوستی خاک اوکراین! 

قاب بین الملل 

پایین کشیدن لوگوی رستوران های زنجیره ای 
)آمریکایی( مک دونالد در روسیه/ رویترز

 دادگاه عالی بریتانیا به دولت این کشور اجازه 
داد تا پرواز هفته آینده برای انتقال گروهی از 
پناهجویان به روآنــدا را انجام دهد.بر اساس 
پناهجویان  بریتانیا،  ــت  دول جدید  تصمیم 
مجرد مرد تا زمــان رسیدگی به پرونده شان 
ــدا فرستاده خواهند شد و قــرار است  به روآن

سه شنبه آینده، حــدود 1۳0 پناهجو به این 
اروپایی  شوند.کشورهای  فرستاده  کشور 
طی سال های اخیربه ویــژه با شدت گرفتن 
جنگ و ناامنی در کشورهای غرب آسیا، با 
بحران گسترده پناهجویان روبه رو شده اند. 
این موضوع سبب شده است تا آن ها فارغ از 
شعارهای بشردوستانه، رویکردهای متفاوت 
انتقال  کــه  بگیرند  پیش  در  غیرانسانی  و 
پناهجویان به کشور ثالث در آفریقا از جمله این 
راهکارهاست.در این زمینه بریتانیا چندی 

ــلام کــرد که پناهجویان را به کشور  پیش اع
روآندا منتقل می کند.  براساس قراردادی که 
به تازگی میان بریتانیا و روآندا امضا شده است، 
افرادی که به طورغیرقانونی وارد خاک بریتانیا 
شده اند، به روآنــدا منتقل شده و درخواست 
پناهندگی آن ها در آن جا بررسی می شود.
این برنامه جنجالی به طور گسترده از سوی 
مخالفان و گروه های حقوق بشری با انتقاد 
مواجه شده است. آن ها معتقدند این اقدام وزیر 
کشور بریتانیا، سیاستی غیرقانونی است و وی 

اختیار قانونی برای اخراج پناهجویان را ندارد. 
مخالفان همچنین ارائه این طرح از سوی حزب 
محافظه کار بریتانیا  را به  عنوان تلاشی برای 
انحراف افکار عمومی از رسوایی های سیاسی 
اخیر دانسته اند.شاکیان همچنین ادعای وزیر 
کشور بریتانیا در باره امن بودن روآندا را با توجه 
به وضعیت حقوق بشری این کشور به چالش 
کشیده و تطابق برنامه اعزام پناهجویان به این 
کشور آفریقای شرقی را با کنوانسیون حقوق 

بشر اروپا زیر سوال بردند.

مجوز اولین پرواز انتقال پناهندگان 
از انگلیس به روآندا صادر شد 

خبر آخر

عبدا... عبدا... به افغانستان بازگشت 
عــبــدا... عــبــدا...، رئیس پیشین شــورای عالی 
مصالحه افغانستان پس از یک سفر یک و نیم ماهه، 
به کابل بازگشت.او صبح دیروزپس از رسیدن به 
کابل در صحبت با رسانه ها گفت که آرزو دارد »مردم 
افغانستان در آرامش و در سایه عدالت در این کشور 
زند گی کنند« و خواستار تلاش حکومت طالبان 
در این زمینه شد.عبدا... 4۳ روز قبل برای اولین 
بار بعد از سقوط حکومت پیشین افغانستان از این 
کشور خارج شد.در ماه های قبل از آن گزارش هایی 
هم درخصوص حصر خانگی عبدا...مطرح شده 
بود.وی  هدف از این سفر را دیدار خانواده اش در 
هند بیان کرده بود. خانواده او در طول سال های 

گذشته در هند زندگی کرده اند./بی بی سی

کارتون روز 

دریـــا/  و  خشکی  دزدان   صهیونیست ها؛ 
کاریکاتور المیادین. به تازگی رژیم صهیونیستی 
با وارد کردن یک سکوی استخراج گاز از بستر 
دریا از شرکت انگلیسی-یونانی »انرژین« در 
نزدیکی مرزهای مورد اختلاف دریایی با لبنان 
بــرای بهره بــرداری از میدان گــازی »کاریش« 

تنش های جدیدی ایجاد کرده است.


